ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  01.04.2024 г.                                                                                          № 29
ст-ца Новоясенская

Об установлении размера должностного оклада руководителя МКУК «СДК Новоясенский» и МКУК «Новоясенская ПБ»
В соответствии с постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 27.03.2024 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района  
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить размер должностного оклада директору МКУК «СДК 

Новоясенский» Новоясенского сельского поселения в размере 22290 (Двадцать две тысячи двести девяносто) рублей с коэффициентом 1 к средней заработной плате работников, возглавляемого им учреждения, и надбавкой в размере 25 % за работу в сельской местности, но не более 3000 рублей в месяц.
2. Утвердить размер должностного оклада директору МКУК 

«Новоясенская ПБ» в размере 18646 (Восемнадцать тысяч шестьсот сорок шесть) рублей с коэффициентом 1,2 к средней заработной плате работников, возглавляемого им учреждения, и надбавкой 25 % за работу в сельской местности, но не более 3000 рублей в месяц.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Главы  Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 Н.В. Столик
                                                                                   Приложение 1
Расчет размера должностного оклада директора МКУК «СДК Новоясенский»
	 
	 
	Оклад
	Доплата до МРОТ
	премия
	итого
	Среднесписочная численность

	артист
	Москалев К.П.
	9069,14
	0
	14929,71
	23998,85
	0,12

	художник
	Каверина И.Р.
	13589,44
	726,66
	4352,43
	18668,53
	0,14

	Уборщик производственных служебных помещений
	Трофимец Е.А.
	62824,88
	3516
	194880
	261220,88
	1

	Уборщик производственных служебных помещений
	Мишинькина Л.А.
	62857,75
	10516
	174176
	247549,75
	0,99

	Рабочий по обслуживанию зданий
	Недолужко Г.Н.
	59822,31
	10516
	167008
	237346,31
	0,96

	руководитель кружка
	Недолужко С.Г.
	48279
	2634,75
	26444,25
	77358
	0,5

	Рабочий по обслуживанию зданий
	Нестеренко Е.А.
	61554,5
	10516
	291948
	364018,5
	1

	 Заведующая сектором
	Учаева О.А.
	174746
	0
	122376,75
	297122,75
	1

	 Итого 
	 
	492743,02
	38425,41
	996115,14
	1527283,57
	5,71


Среднесписочная численность работников за 2023 год составила – 5,71
Среднемесячная заработная плата работников основного персонала
1527283,57/12 = 127273,63/5,71 = 22290 рублей
Оклад директора МКУК СДК Новоясенский
22290,0 *1 = 22290,00 рублей
Расчет размера должностного оклада директора МКУК «Новоясенская ПБ»
	 
	 
	Оклад
	премия
	итого
	Среднесписочная численность

	библиотекарь
	Ковальчук Н.В.
	54223,45
	39000,00
	93223,45
	0,5


Среднесписочная численность работников за 2023 год составила – 0,5
Среднемесячная заработная плата работников основного персонала
93223,45/12 = 7768,62/0,5 = 15538,00 рублей

Оклад директора МКУК «Новоясенская ПБ»
15538 *1,2 = 18646,00 рублей

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района       




               О.С. Бербасова
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